
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RÍO CUARTO, 09 de noviembre de 2023.

VISTO, lo establecido en la Resolución Nro. 229/13 del Consejo Directivo de
la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales de la Universidad
Nacional de Río Cuarto, referente al Reglamento de Prácticas de Investigación y/o
Extensión de Grado; y,

CONSIDERANDO

Que la presentación de los informes finales de las prácticas de investigación
de grado realizadas en los Departamentos de esta Facultad cumplen con los
requisitos establecidos en la resolución citada.

Que dichos informes cuentan con el aval del Consejo Departamental
correspondiente y de los docentes responsables.

Que corresponde proceder a la aprobación de los correspondientes informes
según el reglamento vigente.

Que se cuenta con el Informe de la Secretaría de Investigación de esta
Facultad.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1ro. Aprobar los Informes Finales de las Prácticas de Investigación de
Grado de esta Facultad, de los Estudiantes que se detallan en ANEXO de la
presente.

ARTICULO 2do. Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro.: 391/2023



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

ANEXO

INFORMES DE PRÁCTICAS DE INVESTIGACIÓN

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES

Practicante: BAZÁN, Candela.
DNI: 42.108.933.
Tutora: MEDEOT, Daniela.
Co-tutor: JOFRE, Edgardo.
Tema: Estudio de la estabilidad de los lipopéptidos cíclicos antibacterianos y
antifúngicos producidos por Bacillus amyloliquefaciens y Bacillus subtilis.
Lugar de Trabajo: Laboratorio 14.
Período: del 10 de abril de 2023 y por 3 meses.

DEPARTAMENTO DE MICROBIOLOGÍA E INMUNOLOGÍA

Practicante: PALACIO, Macarena.
DNI: 39.422.722.
Tutora: ASURMENDI, Paula.
Co-tutora: GARCÍA, María José
Tema: Estudio de la actividad bioprotectora de lactobacilos sobre un sustrato
empleado como pienso para el consumo animal.
Lugar de Trabajo: Laboratorio 15, Oficina 4.
Período: del 10 de abril al 06 de julio de 2023.

Practicante: PIOLA, Facundo.
DNI: 43.297.367.
Tutora: PEREYRA, Carina.
Co-tutora: OLIVA, María de las Mercedes.
Tema: Revalorización de residuos agroindustriales para el desarrollo de bio-cápsulas
de pared de levaduras como vehículo de compuestos antimicrobianos.
Lugar de Trabajo: Laboratorio 11, Oficina 11.
Período: del 24 de abril al 11 de agosto de 2023.

Practicante: CURLETTO RIATTI, Lumila María.
DNI: 43.131.813.
Tutora: RUIZ, Francesca Sofía.
Co-tutor: LOMBARDELLI, Joaquín Andrés.
Tema: Capacitación en diagnósticos coproparasitológicos con técnicas
convencionales y moleculares.
Lugar de Trabajo: Parasitología (Facultad de Agronomía y Veterinaria).
Período: del 10 de abril hasta el 28 de julio de 2023.



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Domingo 12 de noviembre de 2023, 20:37 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20231112-655161b36baa5.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARIA MARTA REYNOSO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-11-12T20:37:43-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-11-13T08:46:08-0300
	REYNOSO María Marta




